

Nidzica, 22.11.2023 r.

Znak postępowania: SA.2710.3.2023.JD

Wyjaśnienia, zmiana treści SWZ oraz załącznika nr 1 do SWZ i załącznika nr 8 do SWZ

Odpowiedzi na pytania do SWZ w postępowaniu na **"Sukcesywna dostawa ryb, mrożonek, mięsa i prod. mięsno-wędliniarskich, prod. mleczarskich oraz różnych prod. spożywczych do pięciu placówek oświatowych w okresie od I 2024 do VI 2024 na terenie miasta Nidzica"**

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 poz. 1605 z późn. zm.), Zamawiający udostępnia pytania wraz z odpowiedziami i równocześnie informuje o wprowadzeniu zmian SWZ i w załącznikach do niej tj. w załączniku nr 1 do SWZ i załączniku nr 8 do SWZ.

Jednocześnie działając na podstawie art. 286 ust. 5 ustawy Pzp Zamawiający informuje o przedłużeniu terminu składania ofert do **28 listopada 2023 roku**.

I. PYTANIA I ODPOWIEDZI

Pytanie 1

W związku z zapisem zamawiającego w SWZ o zastosowaniu stawek VAT obowiązujących w okresie od 1 stycznia 2024 do 30 czerwca 2024, prosimy o wskazanie jaką stawkę VAT zastosować na produktach żywnościowych, występujących obecnie na % VAT.

Na dzień dzisiejszy nie ma ustawy, która wprowadzałaby od 1 stycznia 2024 roku inny VAT, niż obecnie obowiązujący – są jedynie spekulacje na ten temat.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie ze SWZ z rozdziałem XV Sposób obliczenia cen oferty ust. 2 pkt 2 i 3 Wykonawca określi „2) dla każdego produktu określi prawidłową stawkę VAT obowiązującą w okresie od stycznia do czerwca 2024 r., 3) dla każdego produktu określi cenę brutto tj. cenę netto powiększy o należny podatek VAT. W przypadku gdy stawka VAT ma wynosić w okresie od stycznia do czerwca 2024 r. 0%, wpisze taką stawkę”.

Zamawiający wskazał, iż należy przyjąć stawkę podatku VAT, która będzie obowiązywała od stycznia 2024 roku do czerwca 2024 roku. Prawidłowe ustalenie stawki należnego podatku VAT należy do obowiązków Wykonawcy, zgodnie z przepisami ustawy o podatku od towarów i usług oraz o podatku akcyzowym wzięwszy pod uwagę stan prawny obowiązujący dla okresu od stycznia do czerwca 2024 r. przy składaniu oferty.

Pytanie 2

Czy zamawiający dopuszcza zapis w umowie, że w przypadku zmiany stanu prawnego w zakresie stawek podatku VAT dotyczących przedmiotu umowy tj. towarów handlowych będących przedmiotem zamówienia, zmianie, zmniejszeniu lub zwiększeniu, ulegnie cena brutto przy zachowaniu stawek cen netto.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie ze SWZ z rozdziałem XVIII Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej umowy ust. 4 „4. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany zawartej umowy w stosunku do treści wybranej oferty w zakresie uregulowanym w art. 455 Pzp oraz zgodnie z § 13 projektu umowy, stanowiącym załącznik nr 9 do SWZ”. Należy zwrócić uwagę na § 13 ust. 3 i 4 projektu umowy, które opisują zmiany umowy w przypadku zmiany stanu prawnego. Zamawiający w zapisach tych dopuszcza możliwość dokonania istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku wystąpienia wskazanych tam okoliczności, z uwzględnieniem podanych warunków ich wprowadzenia, ze wskazaniem, iż min. zmiana treści umowy wynikać będzie z konieczności dostosowania do bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa.

Pytanie 3

W części III tj. „Dostawa różnych produktów spożywczych i wody mineralnej butelkowanej” w pozycji nr 27 tj. Fix do potraw Chińskich oraz poz. 28 tj. Fix do spaghetti, wskazują Państwo opakowanie minimum 120 g. Wedle naszej wiedzy producent nie produkuje takich gramatur. Czy dopuszczają Państwo zmianę gramatur w tych dwóch pozycjach na następujące:

- Fix do potraw chińskich 37 g
- Fix do spaghetti 41 g

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonuje zmiany w Formularzu oferty będącego załącznikiem nr 1 do SWZ oraz wykazie asortymentu będącego załącznikiem nr 8 do SWZ we wskazanym wyżej zakresie.

II. Zamawiający informuje o zmianach w SWZ i załącznikach do niej

Zamawiający dokonuje zmiany SWZ w następujący sposób:

1. W Rozdziale XIV SWZ zmianie ulegają ust. 1 i 2:

Zapis po zmianie brzmi:

- „1. Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 28.11.2023 r. do godziny 8:00.
2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28.11.2023 r. o godz. 8:30”

2. W załączniku nr 1 do SWZ Zamawiający dokonuje zmiany w ust. 5 w Formularzu cenowym dla części III Dostawa różnych produktów spożywczych i wody mineralnej butelkowanej poz. 27 i 28 otrzymują brzmienie:

27	Przyprawa do potraw chińskich op.min. 100g	szt.	25
28	Przyprawa do spaghetti op.min. 100g	szt.	62

3. W załączniku nr 8 do SWZ Zamawiający dokonuje zmiany dla części III Dostawa różnych produktów spożywczych i wody mineralnej butelkowanej poz. 27 i 28 otrzymują brzmienie:

27.	Przyprawa do potraw chińskich op.min. 100g	szt.	0	0	0	25	0	25
28.	Przyprawa do spaghetti op.min. 100g	szt.	0	0	12	50	0	62

W związku z wprowadzonymi zmianami w załącznikach nr 1 i 8 do SWZ Zamawiający udostępnia te załączniki z naniesionymi zmianami.

1. załącznik nr 1 do SWZ- Formularz oferty
2. załącznik nr 8 do SWZ – Wykaz asortymentu

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski Wykonawców, a także wyjaśnienia i zmiany do SWZ stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia przy składaniu ofert.